
Bestyrelsesbeslutning 

Emne: GHRVPK skuldersløjfer 

 Baggrund: 

Indtil nu har formidlingsarbejdet gennem de fem år, den har eksisteret, udviklet sig fra spontan 

fremvisning af køretøjer i selvvalgt påklædning, til mere generelle krav til påklædning, der skal 

tilstræbe historisk korrekthed, og med forskellige kombinationer af regimentsmærker, barettyper, 

distinktioner etc.. 

Det faktum, at medlemmernes baggrund strækker sig fra nuværende og tidligere tjenstgørende, 

henover hjemmeværnsmedlemmer til ren civil baggrund, og ikke mindst kombinationen af ældre, 

yngre og endog unge og børn, har affødt mange forskellige opfattelser af, hvilken påklædning, der 

vil være præsentabel. 

Ambitionen må være, at foreningen repræsenterer Forsvaret, herunder Hæren og Gardehusarregi-

mentet bedst muligt samtidig med, at det tydeliggøres, at alle medlemmer er lige værdige til at 

præsentere køretøjer og historie. Og at alle i den sammenhæng optræder som kustoder på Statens 

Forsvarshistoriske Museums (SFHM) vegne – og ikke som egentlige soldater, uanset om det er som 

nuværende eller tidligere menig, konstabel, befalingsmand eller officer. 

Forsvarets Materieltjeneste (FMT) har besluttet at alle medlemmer kan få udleveret M/84 

uniformer, som kan anvendes, hvis der ikke findes en egnet, historisk uniform på foreningens 

depot. 

For at tydeliggør rollen som kustode, har bestyrelsen besluttet, at alle bærer samme distinktioner, 

nemlig de af foreningen fremskaffede sorte skuldersløjfer, som bærer GHRVPK våbenskjold og 

navn. 

Bestyrelsen har også besluttet, at disse skuldersløjfer skal anskaffes for medlemmets 

egen regning til kostpris (40,- kr. pr. sæt), som betingelse for at kunne deltage på de 

udadvendte aktiviteter, hvor der er publikum tilstede. Ønsker man ikke at anskaffe 

disse, vil det ikke være muligt at deltage på disse aktiviteter. 

Anvendelse: 

• Skuldersløjfer anlægges af alle på de dage, hvor der er ”officielt program”, og dermed publikum 

tilstede. Ved øvrige aktiviteter (skruedage, klargøring etc. kan man gøre, som man vil). 

• Skuldersløjferne anlægges på en historisk korrekt uniform i forhold til det køretøj eller den 

historiske udstilling, som man deltager på eller i M/84, hvis dette ikke kan lade sig gøre. 

Kommunikation: 

• Bestyrelsens beslutning formidles til alle medlemmer via mail og er gældende fra 1. maj 2012.  

• Beslutningen formidles til søsterforeningerne ved Hærens Kampskole og Jydske 

Dragonregiment. 

• SFHM orienteres om beslutningen. 

 

Enstemmigt vedtaget på bestyrelsesmøde den 2. maj 2012.  


